
 

ASLNUORO individuazione nuovo RUP   pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

DELIBERAZIONE n°1069 del 05.10.2011 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Antonio Maria Soru 

 
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 1058 del 10 luglio 2007, avente ad oggetto .”D. Lgs. 
12.4.2006 n. 163 – capo III, art. 153 e segg..Ristrutturazione e completamento dei PP.OO. 
San Francesco e C. Zonchello di Nuoro e dei Presidi Sanitari distrettuali di Macomer e 
Siniscola. Nomina responsabile del procedimento e verifica completezza documentazione”, 
con la quale si è proceduto, tra l’altro, ad individuare quale Responsabile del relativo 
procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art 10 del decreto legislativo richiamato, l’ing. 
Valerio Carzedda, Dirigente Professionale di questa Azienda  

 

 FATTO PRESENTE che ha seguito della parziale riorganizzazione degli uffici tecnici, 
avvenuta mediante l’istituzione dell’Ufficio Tecnico Ospedaliero e per effetto della 
contestuale attribuzione in capo all’ing. Valerio Carzedda della relativa responsabilità, giusta 
delibera n. 748, del 6 luglio 2011, che qui integralmente si richiama, in considerazione del 
fatto che i nuovi impegni derivanti dall’incarico in parola renderebbero oltre modo gravosa la 
contestuale Responsabilità Unica del Procedimento richiamato in oggetto, si rende 
necessario individuare altra figura cui attribuire la responsabilità del procedimento di che 
trattasi; 
 
 DATO ATTO che il Direttore del Servizio delle Attività Tecniche e Logistiche, 
appositamente interpellato in tal senso, ha individuato, ai sensi dell’art. 5 della legge  7 
agosto 1990, n. 241, nella persona dell’Ing. Barbara Boi, dirigente Professionale, il 
dipendente in possesso delle necessaria professionalità e competenza per ricoprire l’incarico 
di cui all’oggetto; 
 

PRESO ATTO della disponibilità dell’interessata ad assumere detto incarico; 
 
RITENUTO che in relazione alla natura e complessità dell’incarico che con la presente si 

attribuisce, per il quale sono richieste elevate competenze di natura tecnico professione, allo 
stesso debba essere riconosciuta valenza di “incarico di  natura professionale di alta 
specializzazione” ai sensi dell’art. 27 del CCNL dirigenza STPA 1998-2001; 

 

OGGETTO: D.Lgs. 12.4.2006 n. 163 - PROJECT FINANCE CONCESSIONE DEI LAVORI DI 

RISTRUTTURAZIONE E COMPLETAMENTO DEI  PP. OO.  SAN FRANCESCO E CESARE 

ZONCHELLO DI NUORO, SAN CAMILLO DI SORGONO E DEI PRESIDI SANITARI 

DISTRETTUALI DI MACOMER E SINISCOLA. 
Nomina nuovo Responsabile Unico del Procedimento. 



 

ASLNUORO individuazione nuovo RUP   pag. 2 di 3 

                                     

 

VISTA la legge  7 agosto 1990, n. 241; 
 
VISTO l’art. 10 del D. Lgs. 12.4.2006 n. 163; 
 
VISTI gli artt. 9 e 10 del DPR 5 ottobre 2010, n.207; 

 
VISTI l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009; 

 la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/05 del 31.03.2011, 

con la quale è stato nominato il Direttore Generale; 

 la  Legge Regionale n. 10/2006; 

VISTA l’attestazione di legittimità e regolarità tecnica rilasciata dal Direttore della struttura 
proponente; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, espresso ai sensi dell’art. 3 
del D.Lgs. n. 502/92 e successive modifiche e integrazioni; 

 

DELIBERA 

a) Di individuare nell’ing. Barbara Boi, dirigente Professionale assegnato al Servizio delle 
Attività Tecniche e Logistiche, il nuovo Responsabile Unico del Procedimento 
relativamente ai lavori denominati: “D. Lgs. 12.4.2006 n. 163 - Project finance 
concessione dei lavori di ristrutturazione e completamento dei  PP. OO.  San Francesco 
e Cesare Zonchello di Nuoro, San Camillo di Sorgono e dei Presidi Sanitari Distrettuali di 
Macomer e Siniscola”, in sostituzione dell’Ing. Valerio Carzedda; 

 
b) Di dare atto che all’incarico in parola, in relazione alla natura e complessità delle funzioni 

attribuite, è riconosciuta valenza di “incarico di natura professionale di alta 
specializzazione” ai sensi dell’art. 27 del CCNL dirigenza STPA 1998-2001 

 
c) Di dare atto che il costo aziendale legato all’incarico in  parola è da determinarsi, 

presuntivamente, in €.5000,00 annui che graveranno sul conto n.0509020102 
denominato “retribuzione posizione personale ruolo professionale - dirigenza SPTA” del 
bilancio aziendale; 

 
d) Di demandare l’esecuzione del presente atto al Servizio della Gestione delle Attività 

Logistiche e Tecniche che provvederà alla comunicazione della presente nomina al 
Concessionario ai sensi dell’art 5 del contratto di concessione prot. n. 1073 del 
14.05.2008, mediante lettera raccomandata con avviso di ricevimento, l’adozione del 
presente atto ed al Servizio del Personale per gli adempimenti di competenza; 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Dott. ANTONIO MARIA SORU 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

 

 
  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
DELLE ATTIVITA’ TECNICHE E LOGISTICHE 

f.to Dr. Francesco Bomboi 



 

ASLNUORO individuazione nuovo RUP   pag. 3 di 3 

                                     

 

 
 

                                                                      

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 05.10.2011 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma 

L.R. 10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono 

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

DESTINATARI Ruolo 

 Collegio Sindacale  I 

 Resp.le Servizio Bilancio  I 

 Resp.le Servizio Comunicazione e Relazioni Esterne  I 

 Resp.le Servizio personale              R 

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


